
令和７年４月２２日 

保護者の皆様 

大野城市立平野中学校 

校  長    藤田 天平 

 
 
 

体操服登校の実施についてのお知らせ 

 

 

 

穀雨の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校の教育活動へのご

理解とご協力に感謝申し上げます。 

さて，4 月中旬を過ぎ福岡県において最高気温が２５℃を超える日が続出しています。昨年度の５月は，これまでの過

去最高を大幅に上回りました。また，今年度も５月から７月の全ての月で例年の平均より高い予想が出されています。５

月から 30℃以上の真夏日になることが予想され，梅雨にともなって湿度も上がり，熱中症にかかる危険性が非常に高

まっていくことが考えられます。また，大野城市は「ゼロカーボンシティ大野城」を宣言して，二酸化炭素の排出量を２０５

０年までに実質ゼロを目標に取組を行っています。 

そこで，生徒の熱中症対策と二酸化炭素削減等を推進するための軽装，いわゆる体操服登校を下記の要領で実施す

ることといたしました。 

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 

 

１ 期  間  令和７年４月３０日（水）～令和７年１０月３１日（金） 

                 ※期間につきましては，状況によって変更することがあります。 

 

２ 服  装  体操服または平中Tシャツ，ハーフパンツ（すべて学校指定のもの） 

 

３ 確  認  ・生徒自身の判断から制服で登校して学校生活を送ることも可能です。 

・登校時に帽子を着用することも可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件担当】 

生徒指導主事  相塲 拓弥 

（電話）０９２－５９６－６５０１ 


